
31.12.2022Sestavený ke dni

Závěrečný účet za rok 2022
Obec Podolí I

Obsah závěrečného účtu

Údaje o organizaci

Název
Adresa

IČO
Právní forma

Obec Podolí I
Podolí I 61
398 43

00250007
Obec

Kontaktní údaje

Telefon 382 587 430
E-mail ucetni@podoli1.cz

Plnění rozpočtu dle tříd 1

Daňové příjmy - vybrané položky 4

Porovnání příjmů a výdajů 5

Porovnání příjmů a výdajů dle tříd 6

Měsíční stav finančních prostředků 7

Porovnání aktivních a pasivních účtů 8

Porovnání nákladových a výnosových účtů 10

Doplňující informace 12

Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 2022 14

Prohlášení kontrolované osoby 25

Strana



Obec Podolí I, IČO 00250007 KEO4 1.12.1 UR011

Plnění rozpočtu dle tříd

S návrhem rozpočtových změn

12/2022Za období:

Příjmy

Skutečnost
Rozpočet

schválený1Třída %DAŇOVÉ PŘÍJMY
Rozpočet
upravený % Rozdíl

1111 Daň z příjmů fyzických osob placená plátci 948 320,29 820 000,00 948 350,00115,65 100,00 29,71

1112 Daň z příjmů fyzických osob placená poplatníky 87 114,28 36 000,00 87 150,00241,98 99,96 35,72

1113 Daň z příjmů fyzických osob vybíraná srážkou 193 649,85 135 000,00 193 650,00143,44 100,00 0,15

1121 Daň z příjmů právnických osob 1 464 107,77 1 060 000,00 1 464 150,00138,12 100,00 42,23

1122 Daň z příjmů právnických osob za obce 161 880,00 70 000,00 161 880,00231,26 100,00 0,00

1211 Daň z přidané hodnoty 3 326 465,72 2 770 000,00 3 326 500,00120,09 100,00 34,28

1341 Poplatek ze psů 13 200,00 14 000,00 14 000,0094,29 94,29 800,00

1342 Poplatek z pobytu 57 975,00 40 000,00 58 000,00144,94 99,96 25,00

1345 Příjem z poplatku za obecní systém odpadového hospodářství a 233 142,00 244 400,00 233 400,0095,39 99,89 258,00

1349 Příjem ze zrušených místních poplatků 0,00 10 000,00 0,000,00 0,00 0,00

1361 Správní poplatky 3 240,00 4 000,00 4 000,0081,00 81,00 760,00

1381 Daň z hazardních her s výjimkou dílčí daně z technic.her 47 045,56 30 000,00 47 198,20156,82 99,68 152,64

1382 Příjem ze zrušeného odvodu z loterií a podobných her kromě odvodu 33,80 0,00 33,800,00 100,00 0,00

1511 Daň z nemovitých věcí 497 411,67 460 000,00 497 445,00108,13 99,99 33,33

Třída 1 DAŇOVÉ PŘÍJMY celkem: 123,54 2 171,0699,977 033 585,94 7 035 757,005 693 400,00

2Třída NEDAŇOVÉ PŘÍJMY
2111 Příjem z poskytování služeb, výrobků, prací, výkonů a práv 259 071,00 222 000,00 260 260,00116,70 99,54 1 189,00

2112 Příjmy z prodeje zboží (již nakoupeného za účelem prodeje 2 625,00 5 000,00 2 800,0052,50 93,75 175,00

2119 Ostatní příjmy z vlastní činnosti 7 000,00 3 000,00 7 000,00233,33 100,00 0,00

2131 Příjmy z pronájmu pozemků 237 082,00 237 000,00 237 100,00100,03 99,99 18,00

2132 Příjmy z pronájmu ostatních nemovitých věcí a jejich částí 175 696,00 173 200,00 175 700,00101,44 100,00 4,00

2141 Příjmy z úroků (část) 29,69 77,00 77,0038,56 38,56 47,31

2324 Přijaté nekapitálové příspěvky a náhrady 63 973,00 60 000,00 64 000,00106,62 99,96 27,00

Třída 2 NEDAŇOVÉ PŘÍJMY celkem: 106,45 1 460,3199,80745 476,69 746 937,00700 277,00

3Třída KAPITÁLOVÉ PŘÍJMY
3111 Příjmy z prodeje pozemků 986 110,00 400 000,00 987 000,00246,53 99,91 890,00

3113 Příjmy z prodeje ostatního hmotného dlouhodobého majetku 14 284,87 20 000,00 14 950,0071,42 95,55 665,13

Třída 3 KAPITÁLOVÉ PŘÍJMY celkem: 238,19 1 555,1399,841 000 394,87 1 001 950,00420 000,00

4Třída PŘIJATÉ TRANSFERY
4111 Neinvestiční přijaté transfery z všeobecné pokladní správy státního 76 572,02 0,00 76 573,000,00 100,00 0,98

4112 Neinv.přij.transfery ze st.rozp.v rámci souhrn.dotač.vzta 87 000,00 88 900,00 87 000,0097,86 100,00 0,00

4113 Neinvestiční přijaté transfery ze státních fondů 0,00 1 305 928,00 0,000,00 0,00 0,00

4116 Ostatní neinvestiční přijaté transfery ze státního rozpočtu 356 668,00 0,00 356 668,000,00 100,00 0,00

4134 Převody z rozpočtových účtů 1 932 410,00 0,00 0,000,00 0,00 -1 932 410,00

4138 Převody z vlastní pokladny 170 000,00 0,00 0,000,00 0,00 -170 000,00

4213 Investiční přijaté transfery ze státních fondů-SZIF 1 305 928,00 0,00 1 305 928,000,00 100,00 0,00

4222 Investiční přijaté transfery od krajů-ÚP 234 995,00 15 495,00 234 995,001 516,5 100,00 0,00

Třída 4 PŘIJATÉ TRANSFERY celkem: 295,22 -2 102 409,02202,004 163 573,02 2 061 164,001 410 323,00

Příjmy celkem: 157,38 -2 097 222,52119,3412 943 030,52 10 845 808,008 224 000,00

strana 1Závěrečný účet za rok 2022



Obec Podolí I, IČO 00250007 KEO4 1.12.1 UR011

Plnění rozpočtu dle tříd

Výdaje

Skutečnost
Rozpočet

schválený5Třída %BĚŽNÉ VÝDAJE
Rozpočet
upravený % Rozdíl

5011 Platy zaměstnanců v prac.pom. vyjma zaměst.na služ.místech 743 895,00 732 000,00 758 000,00101,63 98,14 14 105,00

5021 Ostatní osobní výdaje 36 560,00 40 000,00 68 260,0091,40 53,56 31 700,00

5023 Odměny členů zastupitelstev obcí a krajů 1 268 166,00 1 250 000,00 1 268 200,00101,45 100,00 34,00

5031 Povin.pojistné na soc.zab.a příspěvek na st.politiku zamě 458 665,00 457 000,00 467 078,00100,36 98,20 8 413,00

5032 Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění 182 876,00 188 500,00 188 500,0097,02 97,02 5 624,00

5038 Povinné pojistné na úrazové pojištění 3 135,00 3 300,00 3 300,0095,00 95,00 165,00

5041 Odměny za užití duševního vlastnictví 0,00 2 000,00 2 000,000,00 0,00 2 000,00

5132 Ochranné pomůcky 0,00 3 000,00 3 000,000,00 0,00 3 000,00

5133 Léky a zdravotnický materiál 2 529,00 3 500,00 3 313,0072,26 76,34 784,00

5136 Knihy, učební pomůcky a tisk 1 475,00 3 500,00 3 500,0042,14 42,14 2 025,00

5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 95 037,00 25 000,00 95 689,00380,15 99,32 652,00

5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 231 012,32 236 014,00 299 643,0097,88 77,10 68 630,68

5141 Úroky vlastní 37 410,75 6 000,00 37 411,00623,51 100,00 0,25

5154 Elektrická energie 440 942,07 406 000,00 449 587,00108,61 98,08 8 644,93

5156 Pohonné hmoty a maziva 155 190,62 137 000,00 183 850,00113,28 84,41 28 659,38

5161 Poštovní služby 3 316,00 5 000,00 5 092,0066,32 65,12 1 776,00

5162 Služby elektronických komunikací 38 245,79 33 500,00 41 763,00114,17 91,58 3 517,21

5163 Služby peněžních ústavů 122 048,60 113 000,00 123 875,00108,01 98,53 1 826,40

5166 Konzultační, poradenské a právní služby 86 248,80 86 250,00 86 250,00100,00 100,00 1,20

5167 Služby školení a vzdělávání 2 040,00 6 000,00 4 300,0034,00 47,44 2 260,00

5168 Zprac.dat a služby souvis.s inform.a komunik.technologiemi 99 590,00 35 000,00 120 500,00284,54 82,65 20 910,00

5169 Nákup ostatních služeb 1 077 852,40 952 840,00 1 296 315,00113,12 83,15 218 462,60

5171 Opravy a udržování 1 114 838,20 671 200,00 1 803 382,00166,10 61,82 688 543,80

5175 Pohoštění 21 285,00 28 000,00 27 880,0076,02 76,35 6 595,00

5194 Věcné dary 20 681,00 13 000,00 23 000,00159,08 89,92 2 319,00

5221 Neinv.transfery fundacím,ústavům a obec.prosp.společnostem 16 000,00 8 000,00 16 000,00200,00 100,00 0,00

5222 Neinvestiční transfery spolkům 53 379,78 64 400,00 64 400,0082,89 82,89 11 020,22

5223 Neinvestiční transfery církvím a náboženským společnostem 0,00 1 000,00 1 000,000,00 0,00 1 000,00

5229 Ost.neinvestiční transfery neziskovým a podob. organizací 1 000,00 1 000,00 1 000,00100,00 100,00 0,00

5321 Neinvestiční transfery obcím 4 000,00 8 000,00 4 000,0050,00 100,00 0,00

5329 Ost.neinvest.transfery veřejným rozpočtům územní úrovně 17 346,00 9 646,00 17 346,00179,83 100,00 0,00

5345 Převody vlastním rozpočtovým účtům 2 102 410,00 0,00 0,000,00 0,00 -2 102 410,00

5362 Platby daní státnímu rozpočtu 187,00 0,00 187,000,00 100,00 0,00

5365 Platby daní a poplatků krajům,obcím a státním fondům 194 680,00 110 000,00 203 380,00176,98 95,72 8 700,00

5492 Dary obyvatelstvu 52 200,00 33 400,00 52 400,00156,29 99,62 200,00

5493 Účelové neinv.transfery fyz.osobám 0,00 250 000,00 70 000,000,00 0,00 70 000,00

5499 Ostatní neinvest.transfery obyvatelstvu 108 950,00 114 000,00 114 000,0095,57 95,57 5 050,00

5903 Rezerva na krizová opatření 0,00 20 000,00 292 648,000,00 0,00 292 648,00

Třída 5 BĚŽNÉ VÝDAJE celkem: 145,20 -593 143,33107,238 793 192,33 8 200 049,006 056 050,00

6Třída KAPITÁLOVÉ VÝDAJE
6119 Ostatní nákup dlouhodobého nehmotného majetku 42 300,00 35 540,00 42 300,00119,02 100,00 0,00

6121 Budovy, haly a stavby 961 499,00 500 000,00 961 499,00192,30 100,00 0,00

6130 Pozemky 9 550,00 0,00 9 550,000,00 100,00 0,00

Třída 6 KAPITÁLOVÉ VÝDAJE celkem: 189,22 0,00100,001 013 349,00 1 013 349,00535 540,00

Výdaje celkem: 148,77 -593 143,33106,449 806 541,33 9 213 398,006 591 590,00

strana 2Závěrečný účet za rok 2022



Obec Podolí I, IČO 00250007 KEO4 1.12.1 UR011

Plnění rozpočtu dle tříd

Financování

Skutečnost
Rozpočet

schválený8Třída %FINANCOVÁNÍ
Rozpočet
upravený % Rozdíl

8114 Uhrazené splátky krátkodobých přijatých půjč.prostředků -1 632 410,00 -1 632 410,00 -1 632 410,00100,00 100,00 0,00

8115 Změny stavu krátkodobých prostředků na bankovních účtech kromě -1 504 079,19 0,00 0,000,00 0,00 1 504 079,19

Třída 8 FINANCOVÁNÍ celkem: 192,14 1 504 079,19192,14-3 136 489,19 -1 632 410,00-1 632 410,00

Financování celkem: 192,14 1 504 079,19192,14-3 136 489,19 -1 632 410,00-1 632 410,00

strana 3Závěrečný účet za rok 2022



Obec Podolí I, IČO 00250007 KEO4 1.12.1 UR012

Daňové příjmy - vybrané položky

12/2022Za období:
S návrhem rozpočtových změn

Položky Skutečnost
Rozpočet
schválený

Rozpočet
upravený% % Rozdíl

Sdílené daně ( Pol:11XX - 12XX ) 6 181 537,91 4 891 000,00 126,39 6 181 680,00 100,00 142,09
Místní poplatky ( Pol:133X - 134X ) 304 317,00 308 400,00 98,68 305 400,00 99,65 1 083,00
Správní poplatky ( Pol:136X ) 3 240,00 4 000,00 81,00 4 000,00 81,00 760,00
Daň z nemovitosti ( Pol:1511 ) 497 411,67 460 000,00 108,13 497 445,00 99,99 33,33

strana 4Závěrečný účet za rok 2022



Obec Podolí I, IČO 00250007 KEO4 1.12.1 UR053

Porovnání příjmů a výdajů

Období: 12/2022

Měsíc Příjmy Výdaje

Leden 474 642,23 545 723,07

Únor 704 428,26 394 806,70

Březen 678 728,73 538 917,67

Duben 512 873,08 674 739,82

Květen 592 551,73 529 886,10

Červen 3 985 185,33 2 282 760,97

Červenec 867 217,26 421 469,28

Srpen 1 067 126,84 632 341,28

Září 798 496,24 374 632,13

Říjen 960 590,64 1 085 266,57

Listopad 610 405,56 535 471,60

Prosinec 1 690 784,62 1 790 526,14

12 943 030,52 9 806 541,33CELKEM

strana 5Závěrečný účet za rok 2022



Obec Podolí I, IČO 00250007 KEO4 1.12.1 UR050

Porovnání příjmů a výdajů dle tříd

Třída 2020 2021 2022

Příjmy
1 DAŇOVÉ PŘÍJMY 5 483 205,22 6 126 473,20 7 033 585,94
2 NEDAŇOVÉ PŘÍJMY 848 772,78 1 203 593,83 745 476,69
3 KAPITÁLOVÉ PŘÍJMY 42 400,00 383 451,10 1 000 394,87
4 PŘIJATÉ TRANSFERY 1 474 814,00 2 053 935,49 4 163 573,02

12 943 030,52Příjmy celkem 7 849 192,00 9 767 453,62

Výdaje
5 BĚŽNÉ VÝDAJE 6 727 588,74 10 457 585,48 8 793 192,33
6 KAPITÁLOVÉ VÝDAJE 83 860,00 194 308,00 1 013 349,00

9 806 541,33Výdaje celkem 6 811 448,74 10 651 893,48

strana 6Závěrečný účet za rok 2022



Obec Podolí I, IČO 00250007 KEO4 1.12.1 UC504

Měsíční stav finančních prostředků

Období: 12/2022

Měsíc Základní běžný účet Pokladna

Leden 2 629 325,16 37 316,00

Únor 2 917 832,72 58 430,00

Březen 3 034 442,78 81 631,00

Duben 2 897 739,04 56 468,00

Květen 2 970 747,67 46 125,00

Červen 3 040 476,03 46 411,00

Červenec 3 488 351,01 44 284,00

Srpen 3 928 409,57 39 011,00

Září 4 362 759,68 28 525,00

Říjen 4 202 619,75 63 989,00

Listopad 4 263 627,71 77 915,00

Prosinec 4 222 552,19 19 249,00

strana 7Závěrečný účet za rok 2022



Obec Podolí I, IČO 00250007 KEO4 1.12.1 UC500

Porovnání aktivních a pasivních účtů

Období: 12/2022

SU Název 2020 2021 2022

Aktivní účty

018 Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 127 044,30 127 044,30 101 762,40
019 Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 194 250,00 288 630,00 281 380,00
021 Stavby 30 937 773,18 31 113 205,18 33 707 114,18
022 Samostatné hmotné movité věci a soubor hmotných movitých věcí 6 337 089,53 6 218 089,53 6 102 510,53
028 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 2 388 793,27 2 390 594,11 2 491 154,11
031 Pozemky 15 632 538,83 15 605 404,89 15 535 928,76
041 Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek 220 204,00 144 700,00 0,00
078 Oprávky k drobnému dlouhodobému nehmotnému majetku -127 044,30 -127 044,30 -101 762,40
079 Oprávky k ostatnímu dlouhodobému nehmotnému majetku -62 856,00 -76 492,00 -23 861,00
081 Oprávky ke stavbám -11 613 434,58 -12 076 337,58 -12 567 773,58
082 Oprávky k samostatným hmotným movitým věcem a souborům hmotných -3 324 503,00 -3 456 019,00 -3 582 931,00
088 Oprávky k drobnému dlouhodobému hmotnému majetku -2 388 793,27 -2 390 594,11 -2 491 154,11
132 Zboží na skladě 84 157,25 75 231,40 66 601,65
192 Opravné položky k jiným pohledávkám z hlavní činnosti -3 789,00 -6 097,00 -9 469,00
231 Základní běžný účet územních samosprávných celků 1 959 050,86 2 715 173,00 4 222 552,19
261 Pokladna 30 701,00 22 549,00 19 249,00
263 Ceniny 3 650,00 0,00 0,00
311 Odběratelé 164 374,00 44 706,00 403 380,00
314 Krátkodobé poskytnuté zálohy 235 578,55 225 940,00 345 180,00
315 Jiné pohledávky z hlavní činnosti 13 500,00 18 300,00 24 150,00
388 Dohadné účty aktivní 109 405,00 1 419 207,00 74 537,00

strana 8Závěrečný účet za rok 2022



Obec Podolí I, IČO 00250007 KEO4 1.12.1 UC500

Porovnání aktivních a pasivních účtů

Období: 12/2022

SU Název 2020 2021 2022

Pasivní účty

281 Krátkodobé úvěry 0,00 1 632 410,00 0,00
321 Dodavatelé 0,00 0,00 42 350,00
331 Zaměstnanci 138 100,00 139 286,00 145 509,00
333 Jiné závazky vůči zaměstnancům 0,00 3 150,00 2 850,00
336 Sociální zabezpečení 47 809,00 46 663,00 45 668,00
337 Zdravotní pojištění 22 725,00 22 231,00 22 175,00
342 Ostatní daně, poplatky a jiná obdobná peněžní plnění 17 698,00 8 254,00 6 713,00
374 Krátkodobé přijaté zálohy na transfery 73 250,00 1 383 052,00 81 929,00
378 Ostatní krátkodobé závazky 2 323,00 2 306,00 2 360,00
389 Dohadné účty pasivní 235 578,55 225 940,00 345 180,00
401 Jmění účetní jednotky 44 794 065,78 44 794 989,78 44 794 989,78
403 Transfery na pořízení dlouhodobého majetku 4 470 365,03 4 346 040,59 5 741 551,18
406 Oceňovací rozdíly při prvotním použití metody -9 575 703,54 -9 575 703,54 -9 575 703,54
408 Opravy předcházejících účetních období 0,00 0,00 1 632 410,00
432 Výsledek hospodaření předcházejícího účetních období 101 362,71 625 323,80 -818 583,41
459 Ostatní dlouhodobé závazky 30 000,00 30 000,00 30 000,00
472 Dlouhodobé přijaté zálohy na transfery 36 155,00 36 155,00 0,00

strana 9Závěrečný účet za rok 2022



Obec Podolí I, IČO 00250007 KEO4 1.12.1 UC501

Porovnání nákladových a výnosových účtů

Období: 12/2022

SU Název 2020 2021 2022

Nákladové účty

501 Spotřeba materiálu 387 045,74 527 438,13 397 078,14
502 Spotřeba energie 273 422,45 292 029,96 440 942,07
504 Prodané zboží 8 923,25 5 330,25 1 758,55
511 Opravy a udržování 1 329 877,24 4 834 100,77 1 157 188,20
513 Náklady na reprezentaci 23 578,00 11 780,00 27 275,00
518 Ostatní služby 1 309 751,58 1 139 527,59 1 311 426,59
521 Mzdové náklady 2 117 014,00 2 049 927,00 2 052 278,00
524 Zákonné sociální pojištění 648 142,00 606 876,00 640 715,00
525 Jiné sociální pojištění 3 175,00 3 109,00 3 189,00
527 Zákonné sociální náklady 6 919,00 51 086,00 45 490,00
528 Jiné sociální náklady 66 000,00 42 000,00 66 000,00
532 Daň z nemovitostí 0,00 0,00 187,00
538 Jiné daně a poplatky 41 453,00 37 433,00 32 800,00
543 Dary a jiná bezúplatná předání 9 546,00 11 449,00 14 691,00
549 Ostatní náklady z činnosti 96 553,38 111 835,20 115 875,00
551 Odpisy dlouhodobého majetku 670 476,00 663 295,00 817 937,00
553 Prodaný dlouhodobý hmotný majetek 0,00 151 000,00 10 000,00
554 Prodané pozemky 17 540,52 28 757,94 95 526,13
556 Tvorba a zúčtování opravných položek 1 420,00 2 308,00 3 372,00
558 Náklady z drobného dlouhodobého majetku 114 356,35 60 056,84 115 037,00
562 Úroky 0,00 2 497,59 37 410,75
564 Náklady z přecenění reálnou hodnotou 0,00 0,00 47 609,00
572 Náklady vybraných místních vládních institucí na transfery 110 469,00 155 230,00 143 925,78
591 Daň z příjmů 57 190,00 66 690,00 161 880,00

strana 10Závěrečný účet za rok 2022



Obec Podolí I, IČO 00250007 KEO4 1.12.1 UC501

Porovnání nákladových a výnosových účtů

Období: 12/2022

SU Název 2020 2021 2022

Výnosové účty

601 Výnosy z prodeje vlastních výrobků 197 618,00 371 148,00 380 643,00
602 Výnosy z prodeje služeb 223 375,00 194 152,00 238 966,00
603 Výnosy z pronájmu 372 009,00 406 340,00 408 914,00
604 Výnosy z prodaného zboží 11 577,00 7 075,00 2 625,00
605 Výnosy ze správních poplatků 3 330,00 4 770,00 3 240,00
606 Výnosy z místních poplatků 275 469,00 301 929,00 310 167,00
609 Jiné výnosy z vlastních výkonů 3 000,00 1 000,00 9 000,00
642 Jiné pokuty a penále 0,00 7 500,00 0,00
646 Výnosy z prodeje dlouhodobého hmotného majetku kromě pozemků 0,00 154 701,10 14 284,87
647 Výnosy z prodeje pozemků 50 807,00 229 450,00 1 002 610,00
649 Ostatní výnosy z činnosti 119 285,00 61 687,00 83 973,00
662 Úroky 200,78 23,83 29,69
664 Výnosy z přecenění reálnou hodnotou 0,00 87 240,00 0,00
672 Výnosy vybraných místních vládních institucí z transferů 1 350 136,60 1 758 259,93 658 260,43
681 Výnosy ze sdílené daně z příjmů fyzických osob 1 334 908,47 1 093 400,06 1 229 084,42
682 Výnosy ze sdílené daně z příjmů právnických osob 949 823,65 1 339 504,10 1 625 987,77
684 Výnosy ze sdílené daně z přidané hodnoty 2 447 514,60 2 847 016,62 3 326 465,72
686 Výnosy ze sdílených majetkových daní 444 004,10 504 633,28 497 411,67
688 Výnosy z ostatních sdílených daní a poplatků 33 755,40 40 020,14 47 079,36

strana 11Závěrečný účet za rok 2022



II. Doplňující informace 

 

Stav základního běžného účtu k 31.12.2022 vedeného u KB Písek …........................2.726.018,19Kč 

                                                                                       u ČS Písek…………………....672.123,10Kč 

                                                                                       u ČNB Č.B. …........................824.410,90Kč 

Zůstatek na všech účtech celkem..................................................................................4.222.552,19Kč 

Pokladna…………………………………………………………………………………….19.249Kč 

 

Příjmy obce celkem…………………………………………………………………10.840.620,52Kč 

Výdaje obce celkem…………...……………………………………………………7.704.131,33Kč 

Rozdíl příjmy – výdaje za rok 2022                                                                             3.136.489,19Kč   

 

Výnosy obce celkem............................................................................................…... 9.838.741,93Kč 

Náklady obce celkem...........................................................................................……7.739.591,21Kč 

Výsledek hospodaření za rok 2022 …........................................................................ 2.099.150,72Kč 

 

III. Údaje o hospodaření s majetkem a dalších finančních operacích  

 

Výkazy za rok 2022 Rozvaha, Výkaz zisku a ztrát, FIN 2-12M a Příloha jsou dostupné dálkovým 

přístupem na adrese www.podoli1.cz → úřední deska → rozpočet. Do jejich listinné podoby je 

možno nahlédnout v úředních hodinách kanceláře Obecního úřadu Podolí I. 

 

IV. Hospodářská činnost obce 

 

Obec neprovozuje hospodářskou činnost. 

 

V. Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu a ostatním rozpočtům veřejné úrovně 

 

Dotace do rozpočtu obce za rok 2022 činily celkem 2.061.163,02Kč, z toho vráceno při finančním 

vypořádání 7.392Kč. Rozpis přijatých dotací a jejich čerpání v průběhu roku 2022 je zpracován v 

tabulce. Dotace byly řádně vyúčtovány. 

 
Přehled dotací ze státního rozpočtu podle účelů v roce 2022  (v Kč) 

účelový 

znak 
Označení a účel poskytnuté dotace Celkem přijato Vyčerpáno Vratka dotace 

14004 dotace na činnost JSDHO 26 529,00 26 529,00 0,00 

29015 dotace na hospodaření v lesích 37 932,00 37 932,00 0,00 

29017 dotace na zpracování LHP 22 746,00 22 746,00 0,00 

29030 dotace na kůrovcovou kalamitu 187 221,00 187 221,00 0,00 

29031 dotace na hospodaření v lesích 82 240,00 82 240,00 0,00 

98008 volby prezidenta republiky 9 400,00 9 400,00 0,00 

98187 volby do ZO a 1/3 Senátu PČR 46 000,00 38 608,00 7 392,00 

  na výkon státní správy 87 000,00 87 000,00 0,00 

98043 kompenzační bonus 21 172,02 21 172,02 0,00 

89517 rekonstrukce terasy kulturního domu 470 135,00 470 135,00 0,00 

89518 rekonstrukce terasy kulturního domu 835 793,00 835 793,00 0,00 

  Celkem  1 826 168,02 1 818 776,02 7 392,00 
      

Přehled dotací z rozpočtu Jihočeského kraje podle účelů v roce 2022 (v Kč) 

účelový 

znak 
Označení a účel poskytnuté dotace Celkem přijato Vyčerpáno Vratka dotace 

711 oprava budovy kulturního domu -TČ 220 000,00 220 000,00 0,00 

425 Územní plán Podolí I 14 995,00 14 995,00 0,00 

  Celkem  234 995,00 234 995,00 0,00 

Závěrečný účet za rok 2022 strana 12

http://www.podoli1.cz/


 

 
 

VI. Členské a finanční příspěvky, dary a dotace z rozpočtu obce ostatním rozpočtům veřejné úrovně 

Finanční příspěvky, dary a dotace z rozpočtu obce za rok 2022 činily celkem 143.925,78Kč.                           

Přestupky dle veřejnoprávní smlouvy – Město Písek..............................................................4.000Kč 

Členský příspěvek DSO Regionu Písecko..........................................................................….2.226Kč 

Členský příspěvek DSO Mezi Vltavou a Otavou................................................................….7.420Kč      

Členský příspěvek SMO ČR...............................................................................................3.379,78Kč 

Mimořádný příspěvek SORP – školení, poradenská činnost...................................................7.700Kč 

Finanční příspěvek občanům 70let a více – Podolí I, Podolsko, Rastory........................…..22.200Kč 

Finanční příspěvek – vítání občánků........................………………………………………..20.000Kč 

Finanční dar – občanům ve finanční nouzi....................................…………………………10.000Kč     

Finanční dar – SDH Podolí I – na činnost...…………………………........................……...20.000Kč 

Finanční dar – MS ,,Jižiny“ Podolí I – na činnost….……………………........................….20.000Kč 

Finanční dar – Klub přátel vína Podolí I – na činnost.…………..………........................….10.000Kč 

Finanční dar – ZO Makov………………………..……….................................................….1.000Kč 

Finanční dar – domácí hospic Athelas……………………………....................................….8.000Kč 

Finanční dotace – Hospic sv. Jana N. Neumanna, Prachatice……………….…………….....8.000Kč                                                                            

 

VII. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 2022 

Přezkoumání obce provedl Krajský úřad Jihočeského kraje, oddělení přezkumu a metodiky 

hospodaření obcí na základě žádosti Obce Podolí I ze dne 14. 6. 2022 – Bc. Jitka Maurerová, 

kontrolor pověřený řízením přezkoumání. Přezkoumání bylo provedeno v budově OÚ Podolí I       

dne 7. 3. 2023 v souladu se zákonem č. 420/2004 Sb., v platném znění, o přezkoumání hospodaření 

územních samosprávných celků a dobrovolných svazků obcí.  

 

Závěr zprávy: 

Při přezkoumání hospodaření Obce Podolí I za rok 2022 dle §2 a §3 zákona č. 420/2004 Sb., byly 

zjištěny chyby a nedostatky, které nemají závažnost nedostatků uvedených v §10 odst. 3 písm. c). 

➢ Zadavatel neuveřejnil na profilu zadavatele smlouvu uzavřenou na veřejnou zakázku včetně 

všech jejích změn a dodatků v souladu se zákonem. 

Při přezkoumání hospodaření nebyla zjištěna žádná rizika, která by mohla mít negativní dopad na 

hospodaření územního celku. 

Úplné znění zprávy o provedeném přezkoumání hospodaření obce za rok 2022 je součástí 

závěrečného účtu v elektronické podobě na adrese www.podoli1.cz → úřední deska → rozpočet. 

 

 

Připomínky k závěrečnému účtu mohou občané uplatnit písemně ve lhůtě do 21. 4. 2023 nebo ústně 

při jeho projednávání na zasedání zastupitelstva obce. 

 

Návrh závěrečného účtu za rok 2022 vyvěšen na úřední a elektronické desce od 5. 4. 2023             

do 25.4.2023. 

Závěrečný účet za rok 2022 schválen Zastupitelstvem obce Podolí I dne 24. 4. 2023, usnesením 

č.11/23 a vyvěšen na úřední elektronické desce dne 25. 4. 2023. 

Závěrečný účet za rok 2022 strana 13

http://www.podoli1.cz/


 

KRAJSKÝ ÚŘAD                                                                                                          
JIHOČESKÝ KRAJ    
Odbor ekonomický 
Oddělení přezkumu a metodiky hospodaření obcí 
U Zimního stadionu 1952/2 
370 76  České Budějovice 

 

identifikátor DS:  kdib3rr tel:  386 720 111 IČ:  70890650 
e-podatelna:  posta@kraj-jihocesky.cz fax:  386 359 069 DIČ:  CZ70890650 
  Stránka 1 z 11 
 

 

 
     

*KUCBX016UJ73* 
KUCBX016UJ73 

          
                                                                                              

 

Z p r á v a  o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2022 

obce Podolí I, IČO 00250007 
 
 

 
Přezkoumání bylo vykonáno v sídle územního celku ve dnech:  
29.09.2022 jako dílčí přezkoumání 
07.03.2023 jako konečné přezkoumání 
 
Přezkoumání hospodaření obce Podolí I za rok 2022 ve smyslu ustanovení § 42 zákona č. 128/2000 Sb., 
o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a v souladu se zákonem č. 420/2004 Sb., 
o přezkoumávání hospodaření územních samosprávných celků a dobrovolných svazků obcí, ve znění 
pozdějších předpisů, bylo zahájeno dne 20.07.2022 Krajským úřadem Jihočeského kraje 
doručením písemného oznámení. 

 
 

Přezkoumané období od 01.01.2022 do 31.12.2022. 

 

Přezkoumání vykonala: 

 - kontrolorka pověřená řízením přezkoumání: Bc. Jitka Maurerová 
 

 
Pověření k přezkoumání podle § 5 zákona č. 420/2004 Sb. a § 4 a § 6 zákona č. 255/2012 Sb. 
vydal Krajský úřad Jihočeského kraje pod č. 530/2022/OEKO-PŘ dne 19.07.2023.   
 
 
Přezkoumání bylo vykonáno výběrovým způsobem. 

 

Při přezkoumání poskytli součinnost:  Vladislav Michal - starosta 

 Blanka Tupá – účetní 
             

 
 
 
 
 
 
 
 

spisová značka: OEKO-PŘ 75459/2022/zdpe 
Číslo jednací: KUJCK 32533/2023 
 

     
 

Závěrečný účet za rok 2022 strana 14



Č. j.:  
 

Sp. zn.: OEKO-PŘ 75459/2022/zdpe 

 

identifikátor DS:  kdib3rr tel:  386 720 111 IČ:  70890650 
e-podatelna:  posta@kraj-jihocesky.cz fax:  386 359 069 DIČ:  CZ70890650 
  Stránka 2 z 11 
 
 

Předmět přezkoumání: 
Předmětem přezkoumání hospodaření jsou oblasti hospodaření uvedené v § 2 odst. 1 a 2 zákona 
č. 420/2004 Sb., posouzené podle hledisek uvedených v § 3 tohoto zákona. 
Při posuzování jednotlivých právních úkonů se vychází ze znění právních předpisů platných ke dni 
uskutečnění tohoto úkonu. 

Podle ustanovení § 2 odst. 3 zákona č. 420/2004 Sb. nebyly předmětem přezkoumání údaje, na které 
se vztahuje povinnost mlčenlivosti podle daňového řádu.  

Poslední kontrolní úkon, kontrola inventarizace, byl učiněn dne 07.03.2023. 

 
 
A.  Výsledek dílčích přezkoumání 
 
A.I.  Chyby a nedostatky napravené v průběhu dílčích přezkoumání za rok 2022 

Při přezkoumání hospodaření nebyly zjištěny takové chyby a nedostatky. 

 

A.II.  Chyby a nedostatky nenapravené z dílčích přezkoumání nebo zjištěné při konečném 
přezkoumání za rok 2022 

Při přezkoumání hospodaření nebyly zjištěny chyby a nedostatky uvedené v ustanovení § 10 
odst. 3 písm. c) zákona č. 420/2004 Sb. 

➢ Přehled nenapravených chyb a nedostatků méně závažného charakteru podle ustanovení  
§ 10 odst. 3 písm. b) zákona č. 420/2004 Sb. (v členění podle ustanovení § 2 odst. 1 a 2 zákona 
č. 420/2004 Sb.): 

 

1. Ustanovení § 2 odst. 2 písm. c) zadávání a uskutečňování veřejných zakázek, s výjimkou úkonů 
a postupů přezkoumaných orgánem dohledu podle zvláštního právního předpisu 

Porušení právního předpisu:  

Zákon č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 
Ustanovení: § 219 odst. 1 
Charakteristika zjištěné chyby a nedostatku:  

Zadavatel neuveřejnil na profilu zadavatele smlouvu uzavřenou na veřejnou zakázku včetně všech jejích 
změn a dodatků v souladu se zákonem. 
Popis zjištěné chyby a nedostatku:  

Obec uzavřela dne 02.11.2022 Smlouvu o dílo se zhotovitelem VS GROUP s.r.o. Krašlovice na akci 
"Oprava budovy kulturního domu Podolí I - IV. etapa – výměna tepelného zdroje", cena díla bez DPH 
670.370,00 Kč, cena díla s DPH 811.148,00 Kč. Na profilu zadavatele byla smlouva zveřejněna dne 
18.11.2022, tj. 16 dnů po uzavření.  

Nedostatek nebyl do ukončení přezkoumání hospodaření odstraněn: neodstraněn 

 

 

 

 

Závěrečný účet za rok 2022 strana 15



Č. j.:  
 

Sp. zn.: OEKO-PŘ 75459/2022/zdpe 

 

identifikátor DS:  kdib3rr tel:  386 720 111 IČ:  70890650 
e-podatelna:  posta@kraj-jihocesky.cz fax:  386 359 069 DIČ:  CZ70890650 
  Stránka 3 z 11 
 
 

B.  Oblasti přezkoumání, u kterých nebyly zjištěny chyby  
a nedostatky 

podle ustanovení § 10 odst. 3 písm. a) zákona č. 420/2004 Sb., které jsou uvedeny v členění podle 
ustanovení § 2 odst. 1 a 2 uvedeného zákona:  

 

1. Ustanovení § 2 odst. 1 písm. a) plnění příjmů a výdajů rozpočtu včetně peněžních operací, týkajících 
se rozpočtových prostředků  

- přezkoumán: Ano 
Dodržování povinností vyplývajících ze zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 
rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, tj. střednědobého výhledu rozpočtu, rozpočtu, rozpočtových 
opatření a závěrečného účtu – ověřeno na výkazy platné k 31.12.2022, ověřeno zveřejnění.  

2. Ustanovení § 2 odst. 1 písm. b) finanční operace, týkající se tvorby a použití peněžních fondů  

- přezkoumán: Ano 
Obec nemá zřízeny peněžní fondy, ověřeno na výkazy platné k 31.12.2022.  

3. Ustanovení § 2 odst. 1 písm. c) náklady a výnosy podnikatelské činnosti územního celku  

- přezkoumán: Ano 
Obec o podnikatelské činnosti neúčtuje, ověřeno na výkazy platné k 31.12.2022.  

4. Ustanovení § 2 odst. 1 písm. d) peněžní operace, týkající se sdružených prostředků vynakládaných 
na základě smlouvy mezi dvěma nebo více územními celky, anebo na základě smlouvy s jinými 
právnickými nebo fyzickými osobami  

- přezkoumán: Ano 
Obec neúčtuje o sdružených prostředcích. 

5. Ustanovení § 2 odst. 1 písm. e) finanční operace, týkající se cizích zdrojů ve smyslu právních předpisů 
o účetnictví  

- přezkoumán: Ano 
Obec na účtu 245 jiné běžné účty neúčtuje. Dlouhodobé závazky jsou evidovány na účtech 459 - Ostatní 
dlouhodobé závazky (30.000 Kč).  O krátkodobých závazcích je účtováno na účtech 3xx - ověřeno 
na výkazy platné k 31.12.2022. 

6. Ustanovení § 2 odst. 1 písm. f) hospodaření a nakládání s prostředky poskytnutými z Národního fondu 
a s dalšími prostředky ze zahraničí poskytnutými na základě mezinárodních smluv  

- přezkoumán: Ano 
Územní celek v kontrolovaném období hospodařil a nakládal s prostředky poskytnutými ze státního 
rozpočtu, státních fondů: Pol. 4116 Ostatní neinvestiční přijaté transfery ze stát. rozpočtu činí 
356.668,00 Kč – jedná se o neinvestiční dotaci s UZ 14004, UZ 29015, UZ 29017, UZ 29030, UZ 29031.  

7. Ustanovení § 2 odst. 1 písm. g) vyúčtování a vypořádání finančních vztahů ke státnímu rozpočtu, 
k rozpočtům krajů, k rozpočtům obcí, k jiným rozpočtům, ke státním fondům a k dalším osobám  

- přezkoumán: Ano 
Ke kontrole byla vybrána dotace od poskytovatele Jihočeský kraj České Budějovice na základě Smlouvy 
poskytnutí účelové dotace v rámci Programu obnovy venkova Jihočeského kraje v roce 2022 číslo 
smlouvy SDO/OEZI/1869/22 ze dne 18.07.2022, viz písemnosti.  

8. Ustanovení § 2 odst. 2 písm. a) nakládání a hospodaření s majetkem ve vlastnictví územního celku  

- přezkoumán: Ano 
Ověřeno splnění vybraných povinností a ověření zákonných procesů související s nakládáním s majetkem 
v souladu se zákonem o obcích.  

 

 

 

Závěrečný účet za rok 2022 strana 16



Č. j.:  
 

Sp. zn.: OEKO-PŘ 75459/2022/zdpe 

 

identifikátor DS:  kdib3rr tel:  386 720 111 IČ:  70890650 
e-podatelna:  posta@kraj-jihocesky.cz fax:  386 359 069 DIČ:  CZ70890650 
  Stránka 4 z 11 
 
 

9. Ustanovení § 2 odst. 2 písm. b) nakládání a hospodaření s majetkem státu, s nímž hospodaří územní 
celek  

- přezkoumán: Ano 
Obec nehospodaří ani nenakládá s majetkem státu.  

10. Ustanovení § 2 odst. 2 písm. d) stav pohledávek a závazků a nakládání s nimi  

- přezkoumán: Ano 
Obec eviduje pohledávky a závazky ve svých evidenčních systémech (např. kniha došlých faktur, kniha 
odeslaných faktur). Z celkového počtu došlých a vydaných faktur byl uskutečněn namátkový výběr - viz 
písemnosti.  

11. Ustanovení § 2 odst. 2 písm. e) ručení za závazky fyzických a právnických osob  

- přezkoumán: Ano 
Obec neručí za závazky fyzických a právnických osob.  

12. Ustanovení § 2 odst. 2 písm. f) zastavování movitých a nemovitých věcí ve prospěch třetích osob  

- přezkoumán: Ano 
0bec nemá zastaven majetek ve prospěch třetích osob. 

13. Ustanovení § 2 odst. 2 písm. g) zřizování věcných břemen k majetku územního celku  

- přezkoumán: Ano 
Ke kontrole byla vybrána Smlouva o zřízení věcného břemene č.: PI-014330068868/001-FIA ze dne 
02.03.2022, viz písemnosti.  

14. Ustanovení § 2 odst. 2 písm. h) účetnictví vedené územním celkem  

- přezkoumán: Ano 
Splnění vybraných povinností vyplývajících ze zákona o účetnictví č. 563/1991 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů a souvisejících předpisů upravujících oblast účetnictví byly ověřeny v rámci ostatních předmětů 
PH (např. hospodaření s majetkem atd.) – viz písemnosti. Účetní závěrka byla schválena zastupitelstvem 
ÚC.  

15. Ustanovení § 2 odst. 2 písm. i) ověření poměru dluhu územního celku k průměru jeho příjmů za poslední 
4 rozpočtové roky podle právního předpisu upravujícího rozpočtovou odpovědnost  

- přezkoumán: Ano 
 

 

 

C.  Plnění opatření k odstranění nedostatků zjištěných 
v předchozích letech 

 
C.I.  Při přezkoumání hospodaření územního celku v předchozích letech nebyly zjištěny 
chyby a nedostatky. 
 
 
 
 
 
 

 

 

Závěrečný účet za rok 2022 strana 17



Č. j.:  
 

Sp. zn.: OEKO-PŘ 75459/2022/zdpe 

 

identifikátor DS:  kdib3rr tel:  386 720 111 IČ:  70890650 
e-podatelna:  posta@kraj-jihocesky.cz fax:  386 359 069 DIČ:  CZ70890650 
  Stránka 5 z 11 
 
 

D.  Závěr z přezkoumání hospodaření za rok 2022 
 
 
D.I.  Při přezkoumání hospodaření obce za rok 2022 podle § 2 a § 3 zákona č. 420/2004 Sb.  
 

 byly zjištěny chyby a nedostatky, které nemají závažnost nedostatků uvedených v § 10 
odst. 3 písm. c) zákona č. 420/2004 Sb., a to: 
➢ Zadavatel neuveřejnil na profilu zadavatele smlouvu uzavřenou na veřejnou zakázku včetně všech 

jejích změn a dodatků v souladu se zákonem. 
 
D.II.  Upozornění na případná rizika, která lze dovodit ze zjištěných chyb a nedostatků, 

která mohou mít negativní dopad na hospodaření územního celku v budoucnu: 
Při přezkoumání hospodaření nebyla zjištěna žádná rizika, která by mohla mít negativní dopad  
na hospodaření územního celku v budoucnosti. 
 
D.III.  Poměrové ukazatele zjištěné při přezkoumání hospodaření: 
 
a) podíl pohledávek na rozpočtu územního celku  ...................................................  3,86 % 
b) podíl závazků na rozpočtu územního celku ........................................................  2,47 % 
c) podíl zastaveného majetku na celkovém majetku územního celku  ..........................  0 % 
 
D.IV.      Výrok o výši dluhu územního celku:  
 
Dluh územního celku nepřekročil 60 % průměru jeho příjmů za poslední 4 rozpočtové roky. 
 
Výše dluhu územního celku: 0 Kč 
 
60 % průměru jeho příjmů za poslední 4 rozpočtové roky: 5 381 011,12 Kč 
 
D.V.     Ostatní sdělení pro přezkoumávaný územní celek 
--- 
 
 
 
 
 
Vyhotovení zprávy: 
České Budějovice, dne: 08.03.2023 
 
 
 
Jméno a podpis kontrolorky zúčastněné na přezkoumání hospodaření: 
 
 
 
                         Bc. Jitka Maurerová 
 

Podepsáno zaručeným elektronickým podpisem 
…………………………………………. 

kontrolorka pověřená řízením přezkoumání 
 
 
 

 
 
 
 

 
 

 
 
 

Závěrečný účet za rok 2022 strana 18



Č. j.:  
 

Sp. zn.: OEKO-PŘ 75459/2022/zdpe 

 

identifikátor DS:  kdib3rr tel:  386 720 111 IČ:  70890650 
e-podatelna:  posta@kraj-jihocesky.cz fax:  386 359 069 DIČ:  CZ70890650 
  Stránka 6 z 11 
 
 

 
  

Informační doložka: 

- tato zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření má pouze charakter návrhu zprávy o výsledku 
přezkoumání hospodaření, přičemž okamžikem seznámení kontrolované osoby se zprávou o výsledku 
přezkoumání hospodaření je den doručení stejnopisu zprávy, 

- tento návrh se stává konečným zněním zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření okamžikem 
marného uplynutí lhůty stanovené v § 6 odst. 1 písm. d) zákona č. 420/2004 Sb., o možnosti podání 
písemného stanoviska k dotčeným zjištěním. 

- ke zjištěním uvedeným v návrhu zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření je možné podat písemné 
stanovisko, opatřené kvalifikovaným elektronickým podpisem a kvalifikovaným časovým razítkem,  
ve lhůtě do 15 dnů ode dne doručení návrhu zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření,  
a to kontrolorovi pověřenému řízením přezkoumání; resp. do datové schránky přezkoumávajícího 
orgánu; kontrolor pověřený řízením přezkoumání může v odůvodněném případě stanovit lhůtu delší. 

- nedílnou součástí zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření je seznam dokladů a jiných materiálů 
využitých při přezkoumání. 
 
 

Poučení: 
 
Územní celek je dle § 13 odst. 1 písm. b) zákona č. 420/2004 Sb. povinen přijmout opatření k nápravě chyb 
a nedostatků uvedených ve zprávě o výsledku přezkoumání hospodaření a podat o tom písemnou informaci 
přezkoumávajícímu orgánu, a to nejpozději do 15 dnů po projednání této zprávy spolu se závěrečným účtem 
v orgánech územního celku. 
 
Územní celek je dle § 13 odst. 2 zákona č. 420/2004 Sb. povinen v informaci podle ustanovení § 13 odst. 1 
písm. b) téhož zákona uvést lhůtu, ve které podá příslušnému přezkoumávajícímu orgánu písemnou zprávu  
o plnění přijatých opatření a v této lhůtě příslušnému přezkoumávajícímu orgánu uvedenou zprávu zaslat. 
 
Nesplněním těchto povinností se územní celek dopustí přestupků podle ust. § 14 odst. 1 písm. b)  
nebo c) zákona č. 420/2004 Sb., když za tyto přestupky lze uložit územnímu celku dle ust. 14 odst. 2 
zmíněného zákona pokutu do výše 50.000 Kč, a dále přestupku podle ust. § 15 zákona 255/2012 Sb,  
o kontrole (kontrolní řád) – nesplnění termínu podání písemné zprávy o plnění přijatých opatření, podle 
něhož lze za spáchaný přestupek uložit pokutu do výše 500.000 Kč. 
 
Orgány veřejné moci jsou v souladu se zákonem č. 300/2008 Sb., o elektronických úkonech a autorizované 
konverzi dokumentů, ve znění pozdějších předpisů, povinny doručovat orgánům veřejné moci 
prostřednictvím datové schránky. S odkazem na zákon č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru  
pro elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů, musí být dokumenty opatřen kvalifikovaným 
elektronickým podpisem a kvalifikovaným elektronickým časovým razítkem.  
 
 
 
 

Závěrečný účet za rok 2022 strana 19



Č. j.:  
 

Sp. zn.: OEKO-PŘ 75459/2022/zdpe 

 

identifikátor DS:  kdib3rr tel:  386 720 111 IČ:  70890650 
e-podatelna:  posta@kraj-jihocesky.cz fax:  386 359 069 DIČ:  CZ70890650 
  Stránka 7 z 11 
 
 

 
 
Doklady a jiné materiály využité při přezkoumání: 
 
Návrh rozpočtu 

• návrh rozpočtu na rok 2022 
• zveřejněn dle zákona dne 16.11.2021, sejmut dne 13.12.2021 (potvrzeno na materiálu) 

Rozpočtová opatření 
• ke dni dílčího PH byla provedena 4 rozpočtová opatření 
• zápis ze ZO ze dne 13.11.2018 - schválení pravomoci starosty obce ke schvalování RO – v příjmech 

neomezeně, ve výdajích nad rámec závazného ukazatele do částky 150.000 Kč 
• RO č. 4/2022 - schváleno starostou obce dne 12.08.2022, zveřejněno dne 08.09.2022 
• RO č. 3/2022 - schváleno na zasedání ZO obce dne 23.06.2022, zveřejněno dne 13.07.2022 
• RO č. 2/2022 - schváleno starostou obce dne 09.05.2022, zveřejněno dne 07.06.2022 

Schválený rozpočet 
• na rok 2022 
• schválen na zasedání ZO dne 13.12.2021, usnesení č. 48/21 jako přebytkový 
• příjmy ve výši 8.224.000 Kč 
• výdaje ve výši 6.591.590 Kč 
• financování: 1.632.410 Kč na položce 8114 Uhrazené splátky krátkodobých přijatých půjčených 

prostředků – zkontrolováno na výkaz FIN 2-12 M ke dni 31.08.2022 
• závazný ukazatel je paragraf 
• schválený rozpočet byl zveřejněn dne 21.12.2021 

Střednědobý výhled rozpočtu 
• návrh střednědobého výhledu rozpočtu na období 2022–2024 
• zveřejněn dne 26.11.2021, sejmut dne 13.12.2021 
• schválen na zasedání ZO dne 13.12.2021, usnesení č. 49/21 
• schválený střednědobý výhled rozpočtu na rok 2022–2024 byl zveřejněn dne 21.12.2021 (potvrzeno 

na materiálu) 
Závěrečný účet 

• na rok 2021 
• návrh ZÚ byl zveřejněn ode dne 01.06.2022 do 24.06.2022 (potvrzeno na materiálu) 
• projednán a schválen na zasedání ZO dne 23.06.2022, usnesení č. 32/22 - spolu se Zprávou 

o výsledku PH za rok 2021 a uzavřen vyjádřením s celoročním hospodařením obce za rok 2021 
bez výhrad 

• schválený ZÚ byl zveřejněn dle zákona dne 08.07.2022, viz: https://www.podoli1.cz/uredni-
deska/rozpocet/ 

Bankovní výpis 
• výpis z účtu obce vedený u KB a.s. č. 139 ze dne 31.08.2022 - konečný zůstatek odsouhlasen 

na účetní stav na účet 231/0100 
• výpis z účtu obce vedený u České spořitelny č. 008 za období: 01.08.2022 - 31.08.2022 - konečný 

zůstatek odsouhlasen na účetní stav na účet 231/0150 
• výpis z účtu obce vedený u ČNB č. 17 ze dne 31.08.2022 - konečný zůstatek odsouhlasen na účetní 

stav na účet 231/0110 
Faktura 

• faktura došlá č. 22040 ze dne 21.12.2022, dodavatel: VS Group s.r.o. Krašlovice 10, oprava budovy 
kulturního domu Podolí I - IV. etapa, výměna tepelného zdroje, částka k úhradě 811.148,00 Kč  

• účetní doklad č. 22-001-00247 ze dne 21.12.2022 - předpis  
• výpis z účtu obce vedený u KB a.s. 195, obrat ze dne 22.12.2022, odepsaná částka 811.148,00 Kč 
• účetní doklad č. 22-801-00195, transakce č. 1 ze dne 22.12.2022, s UZ 711 zaúčtována částka 

220.000,00 Kč,  
Faktura 

• faktura přijatá č. 220100002 ze de 24.03.2022, výroba a montáž dveří do kapličky, částka k úhradě 
69.999 Kč 

• účetní doklad č. 22-001-00058 ze dne 28.03.2022 - předpis 
• výpis z účtu obce vedený u KB a.s. č. 50, obrat ze dne 01.04.2022, odepsaná částka 69.999 Kč 
• účetní doklad č. 22-801-00050 ze dne 01.04.2022 - úhrada 

Závěrečný účet za rok 2022 strana 20



Č. j.:  
 

Sp. zn.: OEKO-PŘ 75459/2022/zdpe 

 

identifikátor DS:  kdib3rr tel:  386 720 111 IČ:  70890650 
e-podatelna:  posta@kraj-jihocesky.cz fax:  386 359 069 DIČ:  CZ70890650 
  Stránka 8 z 11 
 
 

 
• faktura přijatá č. 202200349 ze dne 14.05.2022, oprava sekačky, křovinořezy, částka k úhradě 

13.538 Kč 
• účetní doklad č. 22-001-00122 ze dne 08.06.2022 - předpis 
• výpis z účtu obce vedený u KB a.s. č. 92, obrat ze dne 08.06.2022, odepsaná částka 13.538 Kč 
• účetní doklad č. 22-801-00092 ze dne 08.06.2022, transakce č. 13 - úhrada 

 
• faktura přijatá č. 220100409 ze dne 17.05.2022, notebook Dell, služby + materiál na PC, částka 

k úhradě 60.156 Kč 
• účetní doklad č. 22-001-00106 ze dne 18.05.2022 - předpis + zaúčtování do majetku obce na účet 

028 ve výši 31.170 Kč (notebook) 
• výpis z účtu obce vedený u KB a.s. č. 85, obrat ze dne 30.05.2022, odepsaná částka 60.156 Kč 
• účetní doklad č. 22-801-00085 ze dne 30.05.2022, transakce č. 4 - úhrada 

 
• faktura přijatá č. 202200573 ze dne 26.07.2022, sekačka rotační, částka k úhradě 10.990 Kč 
• účetní doklad č. 22-001-00150 ze dne 02.08.2022 - předpis + zaúčtování do majetku na účet 

028/0001 v částce 10.990 Kč 
• výpis z účtu obce vedený u KB a.s. č. 124, obrat ze dne 04.08.2022, odepsaná částka 10.990 Kč 
• účetní doklad č. 22-801-00124 ze dne 04.08.2022, transakce č. 5 - úhrada 

Hlavní kniha 
• hlavní kniha analytická sestavena za období: 12/2022 

Hlavní kniha 
• hlavní kniha analytická sestavena za období: 8/2022 

Inventurní soupis majetku a závazků 
• Plán inventur na rok 2022 ze dne 16.11.2022 + Seznam inventurních soupisů  
• inventurní soupis k účtu 018 
• inventurní soupis k účtu 078 
• inventurní soupis k účtu 019 - pořízení v roce 2022: ÚP v částce 187.000,00 Kč 
• inventurní soupis k účtu 079 
• inventurní soupis k účtu 021/0100, 021/0200, 021/0400, 021/0500 + výpis z KN k datu 31.12.2022 
• inventurní soupis k účtu 022 
• inventurní soupis k účtu 082 
• inventurní soupis k účtu 028 - pořízení v roce 2022: inv.č. 151/22, 152/22, 153/22, 154/22, 

155/22.168/2022, 1/21 a 2/22 
• inventurní soupis k účtu 031/0200 
• inventurní soupis k účtu 132 
• inventurní soupis k účtu 231 + 3x výpis z účtu obce ke dni 31.12.2022 
• inventurní soupis k účtu 261 + výčetka platidel 
• inventurní soupis k účtu 281  
• inventurní soupis k účtu 311 
• inventurní soupis k účtu 315 
• inventurní soupis k účtu 321 
• inventurní soupis k účtu 331 
• inventurní soupis k účtu 333 
• inventurní soupis k účtu 336 
• inventurní soupis k účtu 337 
• inventurní soupis k účtu 342 
• inventurní soupis k účtu 374 
• inventurní soupis k účtu 403 
• inventurní soupis k účtu 408 
• inventurní soupis k účtu 459 
• inventurní soupis k účtu 472 
• Inventarizační zpráva za rok 2023 

 
 
 
 
 

Závěrečný účet za rok 2022 strana 21



Č. j.:  
 

Sp. zn.: OEKO-PŘ 75459/2022/zdpe 

 

identifikátor DS:  kdib3rr tel:  386 720 111 IČ:  70890650 
e-podatelna:  posta@kraj-jihocesky.cz fax:  386 359 069 DIČ:  CZ70890650 
  Stránka 9 z 11 
 
 

Kniha došlých faktur 
• Kniha došlých faktur 
• vedena chronologicky od čísla dokladu 22-001-00001 do čísla dokladu 22-001-00183 (poslední 

faktura došla dne 26.09.2022) 
Kniha odeslaných faktur 

• Kniha vydaných faktur 
• vedena chronologicky od čísla dokladu 22-002-00001 do čísla dokladu 22-002-00011 (poslední 

faktura vystavena dne 27.09.2022 pod číslem 11) 
Odměňování členů zastupitelstva 

• kontrola odměny uvolněného starosty obce za měsíc 10/2022 a 11/2022 
• kontrola odměny neuvolněného člena ZO – předsedy FV – osobní číslo 9 za měsíc 10/2022 

a 11/2022 
• kontrola odměny člena výboru ZO – osobní číslo 28 za měsíc 10/2022 a 11/2022 

Pokladní kniha (deník) 
• Pokladní kniha za měsíc srpen 2022 
• zůstatek hotovosti dle pokladní knihy odsouhlasen na účetní stav na účet 261/0300 

Příloha rozvahy 
• sestavena k 31.12.2022 

Příloha rozvahy 
• sestavena ke dni 31.08.2022 

Rozvaha 
• sestavena k 31.12.2022 

Rozvaha 
• sestavena ke dni 31.08.2022 

Účtový rozvrh 
• předložen při dílčím za rok 2022 

Účtový rozvrh 
• předložen při konečném PH za rok 2022 

Výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu 
• sestaven k 31.08.2022 

Výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu 
• sestaven k 31.12.2022 

Výkaz zisku a ztráty 
• sestaven k 31.08.2022 

Výkaz zisku a ztráty 
• sestaven k 31.12.2022 

Smlouvy a další materiály k poskytnutým účelovým dotacím 
• Žádost o poskytnutí dotace ze dne 26.10.2021 
• žadatel: Hospic sv. Jana N.Neumanna, o.p.s. 
• požadovaná částka: 8.000 Kč 
• Smlouva o poskytnutí dotace z rozpočtu obce ze dne 31.01.2022 
• poskytovatel: Obec Podolí I 
• příjemce: Hospic sv. Jana N.Neumanna, o.p.s., Prachatice 
• výše poskytnuté dotace: 8.000 Kč 
• účel: na provozní náklady spojené s péčí a doprovázením nevyléčitelně nemocných pacientů 
• výpis z účtu obce vedený u KB a.s. č. 22, obrat ze dne 15.02.2022, odepsaná částka 8.000 Kč 
• účetní doklad č. 22-80100022 ze dne 15.02.2022 - poskytnutí zálohy 
• Vyúčtování poskytnuté zálohy+ soupiska účetních dokladů ze dne 25.07.2022 
• účetní doklad č. 22-007-00113 ze dne 02.08.2022 - vyúčtování dotace  

Smlouvy a další materiály k přijatým účelovým dotacím 
• Smlouva o poskytnutí účelové dotace v rámci Programu obnovy venkova Jihočeského kraje v roce 

2022 číslo smlouvy SDO/OEZI/1869/22 ze dne 18.07.2022 
• poskytovatel: Jihočeský kraj České Budějovice 
• příjemce: Obec Podolí I 
• investiční dotace na realizaci "Oprava budovy kulturního domu Podolí I-IV. etapa – výměna 

tepelného zdroje" 
• dotace formou zálohy ve výši 220.000 Kč činí max. 60 % z celkových uznatelných výdaj akce, 

UZ 711 

Závěrečný účet za rok 2022 strana 22



Č. j.:  
 

Sp. zn.: OEKO-PŘ 75459/2022/zdpe 

 

identifikátor DS:  kdib3rr tel:  386 720 111 IČ:  70890650 
e-podatelna:  posta@kraj-jihocesky.cz fax:  386 359 069 DIČ:  CZ70890650 
  Stránka 10 z 11 
 
 

• výpis z účtu obce vedený u KB a.s. č. 127, obrat ze dne 11.08.2022, připsaná částka 220.000 Kč 
• účetní doklad č. 22-801-00127 ze dne 11.08.2022, položka 4222, UZ 711 (231/374) 
• Konečné PH:  
• Vyúčtování poskytnuté dotace z rozpočtu Jihočeského kraje v roce 2022 ze dne 09.01.2023 
• celkové výdaje celkem: 811.148,00 Kč 
• mail: Oznámení vyúčtování zálohy na dotace POV 2022 - vyúčtovat ke dni 30.12.2022 
• účetní doklad č. 22-007-00231 ze dne 30.12.2022, částka 220.000,00 Kč 

Smlouvy o dílo 
• Smlouva o dílo ze dne 02.11.2022 
• objednatel: Obec Podolí I 
• zhotovitel: VS GROUP s.r.o. Krašlovice 
• zhotovení díla: "Oprava budovy kulturního domu Podolí I - IV. etapa – výměna tepelného zdroje"  
• cena díla bez DPH 670.370,00 Kč 
• cena díla s DPH 811.148,00 Kč 
• zveřejněno na profilu zadavatele: dne 18.11.2022, viz: https://uverejnovani.cz/offers/details/3072 

Smlouvy o převodu majetku (koupě, prodej, směna, převod) 
• Kupní smlouva ze dne 25.04.2022 
• prodávající: Obec Podolí I 
• kupující: 3x fyzická osoba 
• prodej parcely č. 85/2 díl "a" v k.ú. Podolí I 
• kupní cena činí 10.640 Kč 
• doložka dle zákona o obcích je součástí smlouvy 
• schváleno v ZO dne 02.03.2021 
• záměr zveřejněn dne 15.02.2021, sejmuto dne 02.03.2021 
• Vyrozumění o provedeném vkladu do KN, právní účinky vkladu vznikly k 26.04.2022 
• účetní doklad č. 22-007-00064 ze dne 26.04.2022 - vyřazení z majetku obce z účtu 031/0300 

v částce 773,68 Kč 
• účetní doklad č. 22-007-00063 ze dne 25.04.2022 - předpis pohledávky ve výši 10.640 Kč 
• výpis z účtu obce vedený u KB a.s. č. 63, obrat ze dne 27.04.2022, připsaná částka 5.320 Kč 
• účetní doklad č. 22-801-00063 ze dne 27.04.2022 - úhrad, částka 5.320 Kč 
• výpis z účtu obce vedený u KB a.s. č. 64, obrat ze dne 28.04.2022, připsaná částka 5.320 Kč 
• účetní doklad č. 22-801-00064 ze dne 28.04.2022 - úhrad, částka 5.320 Kč 

Smlouvy o věcných břemenech 
• Smlouva o zřízení věcného břemene č.: PI-014330068868/001-FIA ze dne 02.03.2022 
• Obec Podolí I jako povinná 
• EG.D, a.s. Brno jako oprávněná  
• zřízení věcného břemene na pozemku parc.č. 883/1, st. 299/1 v k.ú. Podolí I za účelem kabelové 

skříně, kabelového vedení NN, uzemnění 
• jednorázová náhrada ve výši 1.700 Kč 
• schváleno v ZO dne 28.02.2022, usnesení č. 11/22 
• Vyrozumění o provedeném vkladu do KN ve věci sp.zn. V-1538/2022-305, právní účinky vkladu 

k 18.03.2022 
• účetní doklad č. 22-007-00045 ze dne 02.03.2022 - předpis pohledávky ve výši 1.700 Kč 
• účetní doklad č. 22-007-00050 ze dne 18.03.2022 - přeúčtování parc.č. 299/1 na AU věcných 

břemen 031/0415, druhá parcela č. 883/1 je již vedena na účtě věcných břemen 
• výpis z účtu obce vedený u KB a.s. č. 90, obrat ze dne 06.06.2022, připsaná částka 1.700 Kč 
• účetní doklad č. 22-801-00090, transakce č. 1 ze dne 06.06.2022 

Dokumentace k veřejným zakázkám 
• akce: "Oprava budovy kulturního domu Podolí I - IV. etapa – výměna tepelného zdroje" 
• starosta obce vyzval 3 dodavatele ke zpracování cenových nabídek – doloženo "slepou" Cenovou 

nabídkou ze dne 27.06.2022 
• došly 3 nabídky – INTOMA Therm s.r.o. ze dne 27.06.2022, Miloslav Hosenseidl ze dne 23.08.2022 

a VS Group s.r.o. ze dne 15.08.2022 
• Zápis ze zasedání ZO ze dne 15.09.2022, usnesení č. 56/22 - ZO projednalo p 3 předložené nabídky 

na zhotovení akce a schvaluje přijetí nabídky firmy VS GROUP s.r.o. se sídlem Krašlovice čp. 10 a to 
za celkovou nabídkovou cenu 811.148,00 Kč vč DPH 

 
 

Závěrečný účet za rok 2022 strana 23



Č. j.:  
 

Sp. zn.: OEKO-PŘ 75459/2022/zdpe 

 

identifikátor DS:  kdib3rr tel:  386 720 111 IČ:  70890650 
e-podatelna:  posta@kraj-jihocesky.cz fax:  386 359 069 DIČ:  CZ70890650 
  Stránka 11 z 11 
 
 

Dokumentace k veřejným zakázkám 
• Směrnice pro zadávání veřejných zakázek malého rozsahu Obce Podolí I, účinná dnem 16.09.2021 
• dle předložené Knihy přijatých faktur nebyla ke dni dílčího PH přijata faktura nad 500.000 Kč 

Vnitřní předpis a směrnice 
• Směrnice o účtování a oceňování majetku a zásob, účinná dnem 01.01.2021 

Zápisy z jednání zastupitelstva včetně usnesení 
• ze dne 13.12.2021 - schválení rozpočtového výhledu, schválení rozpočtu obce na rok 2022 
• ze dne 23.06.2022 - schválení závěrečného účtu obce za rok 2021, schválení účetní závěrky za rok 

2021, schválení RO č. 3 
Zápisy z jednání zastupitelstva včetně usnesení 

• ze dne 20.10.2022 - rozhodnutí o odměnách neuvolněných členů ZO  
účetní závěrka  

• účetní závěrka sestavena ke dni 31.12.2021 
• Protokol o schválení účetní závěrky ze dne 23.06.2022 
• Stavová zpráva ze dne 29.06.2022 o zaslání účetní závěrky do systému CSUIS 
• účetní doklad č. 22-007-00090 ze dne 23.06.2022 (účet 431/432) 

 
 
 
 

 
 

Závěrečný účet za rok 2022 strana 24



identifikátor DS:  kdib3rr tel:  386 720 111 IČ:  70890650 
e-podatelna:  posta@kraj-jihocesky.cz fax:  386 359 069 DIČ:  CZ70890650 
 

 
 
Krajský úřad – Jihočeský kraj 
Odbor ekonomický 
Oddělení přezkumu a metodiky hospodaření obcí 
U Zimního stadionu 1952/2 
370 76 České Budějovice 
 
 
Ke sp. zn.: OEKO-PŘ 75459/2022/zdpe 
 
 
 
 
Prohlášení kontrolované osoby 

 
 
 
 
Prohlašuji, že jsem v souladu s ustanovením § 7 písm. b) zákona č. 420/2004 Sb., o přezkoumávání 
hospodaření územních samosprávných celků a dobrovolných svazků obcí, ve znění pozdějších předpisů 
 
byl seznámen s návrhem zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření  obce Podolí I,  
IČO: 00250007,  za rok 2022. 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

Obec Podolí I 
Podolí I 61  
398 43  Bernartice  
IČO 00250007 

Vladislav Michal 
starosta obce 

Závěrečný účet za rok 2022 strana 25



Obec Podolí I, IČO 00250007 KEO4 1.12.1 UC112Paticka

Osoba odpovědná za správnost údajů

Podpis: .....................................................................

Statutární zástupce

Podpis: .....................................................................

Razítko organizace

strana 26Závěrečný účet za rok 2022 strana 26 Zpracováno programem KEO4 © ALIS spol. s r.o.


		2023-03-08T13:15:10+0000


		2023-03-08T09:46:58+0100




